
Projekt 
 
z dnia  1 grudnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA 
RADY MIASTA ZAKOPANE 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie  opłaty miejscowej 

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (teks jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 1  pkt 1 i ust. 5, art. 19 pkt 1 lit. b 
i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. 
poz. 70), art. 47 § 4 a ustawy z dnia 29  sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r.  
poz. 2383), Rada Miasta Zakopane, uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się pobór opłaty miejscowej na terenie Miasta Zakopane 

§ 2. Niniejszą uchwałą Rada Miasta Zakopane: 

1) wprowadza opłatę miejscową, 

2) określa wysokość stawek opłaty miejscowej, 

3) określa  zasady ustalania  i poboru oraz terminy płatności  opłaty miejscowej, 

4) zarządza  pobór  opłaty miejscowej  w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów oraz 
wynagrodzenie za inkaso. 

§ 3. Wprowadza się opłatę miejscową na terenie Miasta Zakopane, od osób fizycznych przebywających dłużej 
niż dobę  w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowościach  posiadających 
korzystne właściwości klimatyczne, walory krajobrazowe oraz warunki umożliwiające pobyt osób w tych celach. 

§ 4. Opłata miejscowa wynosi 2,00 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 5. Osoby od których należna jest opłata miejscowa, zobowiązane są do jej uiszczenia najpóźniej w ostatnim 
dniu pobytu. 

§ 6. 1. Zarządza się  pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Do poboru  opłaty miejscowej w drodze inkasa wyznacza się  osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej,  prowadzące  ośrodki wypoczynkowe, hotele, sanatoria, 
pensjonaty, kwatery, apartamenty, wynajmujące domy letniskowe oraz podmioty, które świadczą usługi w zakresie 
pobytu i zakwaterowania osób fizycznych przebywających na terenie Miasta Zakopane  dłużej niż dobę w celach 
wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych. 

§ 7. 1. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 5% pobranej i odprowadzonej 
opłaty miejscowej. 

2. Inkasenci pobierający opłatę miejscową zobowiązani są rozliczać ją i wpłacać na rachunek bankowy lub 
w kasie Urzędu Miasta Zakopane w terminie  do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano 
opłatę. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr XV/245/2015 Rady Miasta Zakopane 
z dnia 26 listopada  2015 r. w sprawie opłaty miejscowej (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2015 r. poz. 7299).  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zakopane. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 
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UZASADNIENIE 

 

  Zgodnie z art. 17 ust. 1  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  

(tj.:Dz.U z 2023 r. poz. 70 ) rada gminy może wprowadzić opłatę miejscową. Opłatę miejscową pobiera  się 

od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub 

szkoleniowych w miejscowościach posiadających korzystne właściwości klimatyczne, walory krajobrazowe 

oraz warunki umożliwiające pobyt osób w tych celach. Stosownie do  art. 19 ust. 1 i 2  w/w ustawy rada 

gminy w drodze uchwały może  określa zasady ustalania i poboru oraz termin płatności i wysokość opłaty 

miejscowej oraz zarządzić pobór tych opłat w drodze inkasa  oraz określić inkasentów i wysokość 

wynagrodzenia za inkaso. 

Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic 

stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych  na rok 2023 (M.P. z 2022 r., poz. 731) górna stawka opłaty 

miejscowej nie może przekroczyć w  roku 2023 kwoty - 2,80 zł. 

Z danych uzyskanych  od Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska wynika, iż od 2015 roku  

Miasto Zakopane posiada klasę A dla pyłu zawieszonego PM10, tj. klasę uprawniającą na  terenie Miasta 

Zakopane do poboru opłaty miejscowej. Miasto Zakopane, które jako jedna z nielicznych  miejscowości w 

strefie posiada klasę A dla pyłów zawieszonych PM 10. 

Prawidłowa jakość powietrza w Mieście Zakopane jest skutkiem  wieloletnich działań Burmistrza 

Miasta Zakopane związanych z ochroną powietrza, tj. prowadzeniem działań  edukacyjnych oraz 

wdrażaniem miejskich i rządowych programów służących ochronie powietrza tj.: 

-  udzielaniem dotacji miejskich na wymianę starych pieców węglowych, 

- miasto Zakopane zakupiło 6 ekologicznych autobusów miejskich służących transportowi 

publicznemu w mieście, 

- wprowadzone zostały zwolnienia z podatku od nieruchomości dla osób posiadających ekologiczne 

źródła ogrzewania. 
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